
'š E Registr. PRÁVNÍ ODBOR

číslo

06 7 9 / 1 9
Smlouva o dílo

Smluvní strany:

České vysoké učení technické V Praze

ů

Fakulta dopravní

IČO: 68407700

se sídlem Konviktská 20,110 00 Praha 1

zastoupena děkanem

bankovní spojení:

zodpovědná osoba za zhotovení

(dále jen „Zhotovitel")

a

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

IČO:00024341

se sídlem Praha 2, Palackého náměstí 375/4, PSČ 128 01

zastoupené ředitelem odboru zdravotní péče

(dále jen „Objednatel")

uzavírají níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník") tuto smlouvu (dále jen „Smlouva"):

I.

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel, jako znalecký ústav s oprávněním pro obor znalecké činnosti doprav a spoje, se zavazuje

provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající ve vyhotovení znaleckého posudku,

jehož předmětem bude:

- Provedení kvalifikovaného odhadu celkové ceny zakázky na provoz Letecké záchranné služby (LZS) v

rozsahu daném zadávací dokumentací v kontextu se současnými cenovými relacemi v obchodní letecké

dopravě na území ČR se započtením budoucí možné inflace a vývoje cen v období od 1.1. 2021 do 31.

12. 2029". Součástí kvalifikovaného odhadu ceny zakázky bude i odhad bez započtení budoucí možné

inflace a vývoje cen.

S ohledem na rozsah požadovaných služeb na provoz LZS, bude kvalifikovaný odhad ceny rozdělen i

dle soutěžených stanovišť do 4 skupin:



• stanoviště s pohotovostní dobou východ- západ slunce, bez speciálních záchranných

činností

• stanoviště s pohotovostní dobou východ- západ slunce, s prováděním speciálních

záchranných činností

• stanoviště s pohotovostní dobou „H24", bez speciálních záchranných činností

• stanoviště s pohotovostní dobou „H24", s prováděním speciálních záchranných

činností

- Vypracování návrhu nejvýhodnějšího způsobu odměňování nestátních provozovatelů vrtulníků pro

LZS z hlediska co největší transparentnosti, zachování úrovně kvality a ekonomické výhodnosti pro

Objednatele.

2. Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli Cenu (jak je

definována níže).

II.

Dílo a provedení Díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně, včas a s odbornou péčí.

2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně anebo s využitím jeho zaměstnanců či za využití služeb

třetích osob, a to pod svým vedením.

3. Objednatel je povinen poskytnout před započetím provádění Díla a poskytovat Zhotoviteli

i v průběhů provádění Díla veškerou potřebnou součinnost a veškeré informace a podklady potřebné

k provedení Díla.

4. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat k řešení záležitostí

týkajících se prováděného Díla tak, aby Zhotovitel měl relevantní podklady a informace k řádnému

provedení Díla.

5. Pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak, je Objednatel oprávněn

kontrolovat provádění Díla a požadovat po Objednateli prokázání skutečného stavu prováděni Díla

maximálně jedenkrát týdně, a to po předchozí písemné žádosti o umožnění kontroly provádění Díla

doručené Zhotoviteli.

6. Zhotovitel je povinen k Dílu připojit svou znaleckou doložku.

III.

Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu v

celkové výši 292 600,- Kč (slovy: dvě stě devadesát dva tisíc šest set korun českých) bez DPH (dále jen

„Cena"). Objednatel cenu uhradí na bankovní účet Zhotovitele č. vedený u

Cena díla je uhrazena dnem, v němž Objednatel dal svému finančnímu ústavu pokyn

provedení převodu ceny díla ve prospěch účtu Zhotovitele.



2. Cena za Dílo uvedená v předchozím odstavci je pevnou cenou za Dílo s tím, že zahrnuje veškeré

náklady Zhotovitele, které bude nutné vynaložit za účelem provedení Díla, a to zejména:

■ cestovní náhrady; a

■ běžné náklady spojené s provedením Díla dle této Smlouvy (tj. tel. hovorné, fax, poštovné včetně

kurýrních poplatku, jazykové překlady, notářské a jiné úřední poplatky a náklady na kopírování,

technické nosiče a kancelářské potřeby).

3. Je-li Zhotovitel plátcem DPH, k Ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných

právních předpisů.

4. Daňový doklad vystavený Zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisu a v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník. Dále musí obsahovat evidenční číslo smlouvy Objednatele vyznačené na všech stejnopisech

této Smlouvy. Pokud daňový doklad nemá sjednané náležitosti, Objednatel je oprávněn jej vrátit

Zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nového, nebo opraveného

daňového dokladu Objednateli.

5. Objednatel není v prodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději v poslední den jeho

splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jeho zúčtováni. Objednatel uhradí sjednanou

Cenu do 30 dnu ode dne doručení řádného daňového dokladu Objednateli, a to bezhotovostním

převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy.

6. Bude-li Objednatel v prodlení s placením odměny v termínu a výši dle tohoto článku, je povinen

uhradit Zhotoviteli úroky z prodlení v zákonné výši.

7. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.

IV.

Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou nejpozději do tří týdnů od předání

veškerých podkladů v souladu s čl. II, odst. 3, (dále jen „Doba plnění").

V.

Vlastnické právo

1. Vlastnické právo k předmětu Díla či jeho části nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla či jeho části zaplacením jeho Ceny podle této

Smlouvy. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem Díla, přechází na Objednatele převzetím

předmětu Díla nebo okamžikem vzniku povinnosti Objednatele Dílo převzít.

VI.

Předání a převzetí díla

1. Dílo bude Zhotovitelem předáno Objednateli v souladu s čl. IV, odst. 1 této Smlouvy. Dílo bude

předáno ve třech vyhotoveních.



2. Objednatel převezme provedené Dílo v místě jeho sídla nejpozději do 7 dnů od oznámení Zhotovitele

o dokončení provádění Díla.

3. O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem sepíší smluvní

strany předávací protokol.

4. Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny,

které byly Zhotoviteli poskytnuty v souvislosti s prováděním Díla a které v rámci provádění Díla nebyly

spotřebovány, předloženy příslušným orgánům či zničeny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Pro případ, že Dílo bude chráněno právem duševní vlastnictví, si strany sjednaly, že převzetím Díla

nabývá Objednatel nevýhradníoprávnění (licenci) užít dílo všemi způsoby užití známými ke dni předání.

Oprávnění dílo užít Zhotovitel uděluje bezúplatně, bez omezení co do množství užití, pro všechny státy

světa a na celou dobu trvání autorských majetkových práv.

VII.

Povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou, dle jeho znalostí a schopností.

2. Zhotovitel je povinen na požádání informovat Objednatele o stavu prováděného Díla, a v souladu s

čl. II odst. 5 této Smlouvy umožnit Objednateli kontrolu prováděni Díla.

Vlil.

Povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.

2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle

této Smlouvy, kterou je po něm možné rozumně požadovat.

IX.

Mlčenlivost

1. Zhotovitel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Objednatel je osobou povinnou ve smyslu

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisu, a je tak

povinen o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon

ze zpřístupňování nevylučuje, výslovné dále bere na vědomí, že tato smlouva muže být zveřejněna na

webových stránkách Objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s plněním

smlouvy dozvěděl nebo které Objednatel označil za důvěrné (dále jen „důvěrné informace"). Zhotovitel

je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace mohou být

Zhotovitelem použity výhradně k činnostem, kterými bude zajištěno dosažení účelu smlouvy.

Zhotovitel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu

prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se

nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením

některé z povinností vyplývajících ze smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však



možné vždy jen v nezbytném rozsahu. V případě porušení závazku mlčenlivosti či ochrany důvěrných

informaci je Objednatel oprávněn požadovat kromě náhrady škody zaplacení smluvní pokuty ve výši

500 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení tohoto závazku. Povinnost mlčenlivosti trvá i po

skončení účinnosti této smlouvy.

3. Objednatel tímto výslovně konstatuje, že zadávací dokumentaci na Provozování vrtulníku pro

leteckou záchrannou službu v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2028 dle čl. II. odst. 3 této Smlouvy

považuje za důvěrnou informaci.

X.

Společná ustanovení

1. Tato smlouva obsahuje kompletní a úplné ujednání smluvních stran. Jakékoliv projevy smluvních

stran učiněné při jednáních o uzavření této Smlouvy nesmí být interpretovány v rozporu s výslovnými

ustanoveními této Smlouvy. Na právní vztah založený touto Smlouvou nebude aplikována jakákoliv

mezi smluvními stranami zavedená praxe či zvyklosti zachovávané obecně nebo v odvětvích týkajících

se předmětu plnění dle této smlouvy. Výslovně se stvrzuje, že mezi smluvními stranami nejsou

zavedeny žádné obchodní zvyklosti či praxe.

2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se touto smlouvou definovaný smluvní vztah obecné

platnými právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

3. Smluvní strana, která způsobí druhé smluvní straně škodu, se zprosti odpovědnosti k náhradě této

škody i v případě, kdy ji splnění povinnosti ze smlouvy zabránila mimořádná, nepředvídatelná a

nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli v době, kdy byla v prodlení s plněním svých

povinností, avšak pouze od okamžiku vzniku takové překážky.

4. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.

5. Smluvní strany se zavazují v případě sporu o obsah a plnění této smlouvy vynaložit veškeré úsilí,

které lze spravedlivě požadovat, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly

odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující neplatnost či

zdánlivost ustanovení této smlouvy.

6. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to

vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy

zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě

nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a

vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

7. Smluvní strany vylučují užiti ustanovení § 557 a 579 Občanského zákoníku na jejich právní vztahy z

této Smlouvy.

8. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud mu Objednatel neposkytuje dostatečnou

součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat ktomu, aby Zhotovitel mohl Dílo řádně provést,

a k nápravě nedojde ani do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy Zhotovitel Objednatele vyzve k zajištění

nápravy.



a

XI.

Závěrečná ustanovení

1
1

8

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 4

É;

2. Není-li stanoveno v této Smlouvě jinak, lze jakékoli změny nebo doplňky Smlouvy provádět jen

formou písemných, vzestupně číslovaných dodatku podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná

forma změny smlouvy než ta, která je uvedena v první větě tohoto odstavce, je vyloučena.

3 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech jedno vyhotovení pro Zhotovitele a dvě vyhotovení

pro Objednatele.

4. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož

připojují své podpisy.

V Praze dne 1.8. 2019

Zhotovitel:

Fakulta dopravní

ČESKfeu^'-«

0»A,DOPRAVNi
Praha Konviktská 20

1. 7

Objednatel:

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

odboru zdravotních služeb


